

سنوورەکانی وییلاگ نووسین و بلاوکراوەکان له کرماشان

رادوئ ئالمان: فشار بۆ سەر رۆژنامه نووسان و وییلاگ نووسانی کرماشان زیاد کردووە. وییلاگە رهخهنگه گرهکان زوو داده خهزین و پراگه بینهکانی له و شتیوه ووریایی یان پێ دهدری. دوو بلاوکراوهی "ندای جامعه" و "نوی وقت" له ماوهی یهك مانگدا دوو جار ووریایی یان پێ دراوه. کرماشان خهوتهمین شاری گهورهی ئێرانه و نزیك به 800 ههزار كهسی تێدا دهژی. نهبوونی سههمایه گوزاری پیشهسازی و ژێرخانی، ههژاری، بیکاری و کۆمهڵێک کێشه ی فه رهنگی بۆته هۆی به ره وه سه رچوونی خهساره شارهکانی تری پارێزگا که. پارێزگای کرمانشان له باری سه رژه یی زیندانیان، له ریزی 10 پارێزگای یه که می ئێرانه. سه رژه یی خۆکوژی له کرمانشان له سه ره وه یه. کرمانشانیه کانی ش له گه ل په ره سه ندن و ئاسانکاری پێوه ندیسه کانی ئینته رنیتی، روویان هیناوه ته دروست کردنی وییلاگ و ماله ری هه والده ری و خه ریکی بلاوکردنه وه ی کێشه کۆمه لایه تی و فه رهنگیه کانی شار و پارێزگا که یانن. فه رزاد پورمورادی، رۆژنامه وه وان و وییلاگنوسی کرمانشانی به دووچه یله ده لێ که روه ئیان بۆ لای وییلاگ و سایت له و شاره دا له وه یه ک دوو سه له ی رابردوودا زیاتر له جارن بووه. به پێی ووته ی

کوچی دوايي ئەندامی کۆچی دلسۆز و تیکۆشەری سازمانی خەبات ی کوردستانی ئێران



شاری سه قز و شاری سلیمانی کوردستانی عێراق ده وری به رچاوی هه بوو. به ریز و تیکۆشه ر كاك بابه شیخی حسینی سكرتیری گشتی سازمان و ریه رایه تی سازمان سه ره خۆشی گه رم به خانه واده ی به ریز كاك خالید عبدالله زاده ی تیکۆشه ر و دۆستان و ناسیوانی پیشه که ش ده که ن و له په ژاره یاندا خۆیان به شه ریک ده زانن. بێ گومان کوچی دوايي كاك خالید عبدالله زاده، خهساره تیکی گه و ره بوو، بۆ سازمانی خهبات ی کوردستانی ئێران و کەس و کاری یاد و بیرده ری كاك خالید عبیدی له لای ریبوارانی سازمانی خهبات ی کوردستانی ئێران ده مینی و چالاکیه که م وینه کانی چ له مه یدان ی کاری سیاسی و دیپلوماسیادا و چ له مه یدان ی ته شکیلاتی و نیزامیادا سه ره مشق و نمونه یین و هه موو کات یادی به خێر ده کرتیه وه و ریز له کار و هه لسه واره که م وینه کانی ده گیرێ. کۆمیتە ی ناوەندی سازمانی خهبات ی کوردستانی ئێران یه که شه مه 13 ی ریه بندانی 1387 کوچی خۆری

به داخه وه شه و ی شه مه 12 ی ریه بندانی 1387 کوچی خۆری، 2009/1/31 كاك خالید عبدالله زاده (عبیدی) ته نده می چالاك و دلسۆزی سازمانی خهبات به هۆی نه خۆشی سه خت و چاره سه ر نه كراو کوچی دوايي كرد.

كاك خالید عبدالله زاده له سالی 1372 پێوه ندی به ریه زه کانی سازمانی خهبات ی کوردستانی ئێرانه وه کرد و زیاتر له 10 سال پیشمه رگه و کادری دلسۆزی سازمان بوو و له کونفرانسی پێداچوونه وه به قه واره ی ریه رایه تی سازمان که له بنکه ی به که رجه ل نزیك شاری سلیمانی له سالی 1377 به ستره به ته نده می ریه رایه تی سازمان دیاری کراو به وه په ری ئه ئهاتوویی نه رگه و کاره ته شکیلاتیه کانی سازمانی خهباتی به ریه وه ده برد. وه که به ریه وه ره ری رادوئ ده نگسی خهبات ی کوردستان، نووسینی بابهت بۆ تیکۆشان ئورگانی کۆمیتە ی ناوەندی سازمان، و کاری پێوه ندیبه گشتیه کان له گه ل هینز و لایه نه سیاسییه کان، که له تیکۆشای نه رگه و کاره کانی دا سه رکه ورتوو بوو.

له سالی 1383 به هۆی که م و کوپی باری ناله باری ژبان كاك خالید له کاری ره سمی و حرفه ای پیشمه رگه می دوورکه و ته وه، به لام به و جه ره ش وه کادر و ته نده میکی دلسۆز و چالاك، نه رگه و کاره سازمانیه کانی به ریه وه ده برد و وه که به رپررسیکی ته شکیلاتی له شاری سه قزدا له پێك هینان و دامه زانده نی هه سه ته ته شکیلاتیه کان و به ریه وه برده نی چالاکیه کانی سازمان له ناو

کاری ته بلیغی دۆستانی سازمان له ناوچه ی بانه



شایانی باسه کار ته بلیغی له دێهاته کانی کانی سوور، شوئ، ساوان و چه نده یین دێی دیکه ته گه م دراوه. ***

کار و چالاکی ته بلیغی ئەندامان و لایهنگرانی سازمانی خهبات له شاری سه قز

چالاکی ته بلیغی به ر بلاویان به ریه و بر دووه. ته و گه ره ک و شوئانه ی سه قز که کاری ته بلیغیان تێدا کراوه بریتین له: بيمارستانی سه قز و ده ورووبه ری گه ره کی مزگه وتی جامعیه، پارکی مه و له وه ی و ده ورووبه ری شاردا ری، که ره می ناوا و مه یدان ی هه لۆ. ***

به شداري پيوه نديه کانی هه ولپیری سازمان له ری و ره سمی 15 هه مین سا ئوه گه ری دامه زرانی یه گگرتووی ئیسلامی



رۆژی شه مه 19 ی ریه بندانی 1387، شانیدیکی پێوه ندی هه ولپیری سازمانی خهبات ی کوردستانی ئێران که پێك هاتبوون له به ریزان بیه روز نه ره دلان لیبه رسرای پێوه ندی هه ولپیر و بورهان شاهمورادی و ره حمان پوور که ره می، له ری و ره سمی 15 سه له ی دامه زرانده نی یه گگرتووی ئیسلامی کوردستان و مه که ته بی سیاسیان کرد.

سه ردانی پيوه نديه کانی هه ولپیری سازمانی خهبات ی کوردستانی ئێران له بزووتنه وه ی ديموکراسیخوازانی کوردستان

رۆژی سه ی شه مه 27 / 1 / 2009 شانیدیکی پێوه ندی هه ولپیری سازمانی خهبات ی کوردستانی ئێران به سه ره ره سمی بیه روز نه ره دلان لیبه رسرای پێوه ندی هه ولپیری سازمانی خهبات ی کوردستانی ئێران و به ریزان ره حمان پوور که ره می و بورهان شاهمورادی سه ره دانی بنکه ی بزووتنه وه ی دیوکراسی خوازیان له

به شداري کۆمیتە ی نورویژ له ری و ره سمی 2 ی ریه بندان



رۆژی شه مه 19 ی ریه بندانی 1387 کوچی خۆری، کۆمیتە ی نورویژی سازمانی خهبات ی کوردستانی ئێران به شدار ی کرد له ری و ره سمی 2 ی ریه بندان 63 هه مین سالرۆژی دامه زرانی کۆماری کوردستان.

له و ری و ره سمه دا که نوینه رانی ژماره یێک له لایه نه سیاسییه کانی کوردستانی به شدار بوون، له لایه ن کۆمیتە ی نورویژ، كاك له تیف نادری و خوشکه گولاله نادری

به شداري کۆمیتە ی کانا دای سازمانی خهبات له ری و ره سمی 2 ی ریه بندان

رۆژی شه مه 31 ی ژانویه ی 2009، هه بیه تیك له کۆمیتە ی کانا دای سازمانی خهبات ی کوردستانی ئێران به شدار ی ری و ره سمی 2 ی ریه بندان 63 هه مین سالرۆژی دامه زرانی کۆماری کوردستانی کرد. له و ری و ره سمه دا که ژماره یێک له کوردانی دانیه شووی کانا دا و

گوازته وه ی ده سته یێک له زیندانیان بۆ به ریه و برده نی

به پێی راپۆرتیه کانی گه یشتوو له زیندانی ده سگردی ئیسه فه هان، 7 زیندانی بۆ ژووره کانی تاکه که سی به مه به سته ی به ریه و برده نی حوکی ئیعه دام گوازارونه ته وه. نه و زیندانیانه ی که گوازارونه ته وه بۆ ژووره کانی تاکه که سی ته مه نیان له ئێوان 25 تا 40 سال بووه و ناره کانیان بریتیه له: حه مید بابایی 35 ساله، له به ندی 4 ی زیندانی ده زگردی ئیسه فه هان به تاوانی موخه دیر 3 ی زیندانی ده زگردی ئیسه فه هان به تاوانی موخه دیر، 2 ساله له زیندان دایه. ئومید نووری 27 ساله، له به ندی راهینانی زیندانی ئیسه فه هان، 5 ساله زیندانی یاسین جه فه ری 27 ساله، له به ندی 4 ی زیندانی ئیسه فه هان، به تاوانی موخه دیر و 4 ساله زیندانه